
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2021-070

PUBLIÉ LE  8 JUIN 2021



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2020-02-03-00010 - 58 2020-020 EHPAD SUD MORVAN PASA 14

placesCD- (3 pages) Page 4

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2021-06-02-00001 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0656 portant

prolongation dérogatoire d�autorisation à prélever des cellules à des fins

thérapeutiques au profit du CHRU de BESANCON (1 page) Page 8

Direction départementale des territoires du Doubs / Service Economie

Agricole

BFC-2019-11-04-00023 - Autorisation tacite d'exploiter accordée au GAEC

DE LA VIE PONT une surface agricole à CHAPELLE D'HUIN (25) et ETERNOZ

(25) (1 page) Page 10

Direction départementale des territoires du Jura / Service Economie Agricole

BFC-2021-01-05-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter 

CLERC Florian (2 pages) Page 12

BFC-2020-12-18-00036 - accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL DE LA GRANGE (3 pages) Page 15

BFC-2021-01-19-00033 - accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL Domaine MOREL (2 pages) Page 19

BFC-2021-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL DU PRE COQUET (2 pages) Page 22

BFC-2021-02-08-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL DU SAULCOIS (2 pages) Page 25

BFC-2021-01-11-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL SALVI (2 pages) Page 28

BFC-2021-02-05-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter 

GAEC DES ELFES (2 pages) Page 31

BFC-2020-12-18-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter 

GAEC VERNAY (2 pages) Page 34

BFC-2021-02-16-00006 - accusé réception complet autorisation exploiter 

MARILLER Lucas (3 pages) Page 37

BFC-2021-01-25-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter 

MONVOISIN Damien (2) (2 pages) Page 41

BFC-2020-12-11-00038 - accusé réception complet autorisation exploiter 

REBOUILLAT Johann (2 pages) Page 44

BFC-2021-01-25-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter

BARDOUX Jean-Luc (2 pages) Page 47

2



BFC-2021-01-05-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter

BAUDET Alain (2 pages) Page 50

BFC-2020-12-15-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter

BORDY Marylène (1) (2 pages) Page 53

BFC-2020-12-15-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter

BORDY Marylène (2) (2 pages) Page 56

BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter

CHARTON Aurélie (10 pages) Page 59

BFC-2021-02-10-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter

EARL BONNIER (2 pages) Page 70

BFC-2021-02-08-00022 - accusé réception complet autorisation exploiter

EARL DE L'ECUREUIL (2 pages) Page 73

BFC-2020-12-18-00035 - accusé réception complet autorisation exploiter

EARL DE LA CH'TITE FAMILLE (5 pages) Page 76

BFC-2020-12-11-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC COURDEROT (2 pages) Page 82

BFC-2021-02-16-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DE L'UPPERCUT (3 pages) Page 85

BFC-2021-02-16-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC STOLLER (2 pages) Page 89

BFC-2021-01-25-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter

MONVOISIN Damien (1) (3 pages) Page 92

BFC-2021-01-19-00032 - accusé réception complet autorisation exploiter

SCEA GREENWOOD FARM (4 pages) Page 96

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-06-04-00002 - arrêté 01 2021 07 du 04062021 compétences

générales (4 pages) Page 101

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-06-03-00002 - Arrêté interdépartemental n° 2021-49 Fixant les

seuils de surface en matière d'obligation de demande d'autorisation de

coupe d'arbres de futaie et de renouvellement de peuplements forestiers

après coupe rase (2 pages) Page 106

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2021-05-20-00005 - Arrêté nomination CDAOA 89 (1 page) Page 109

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-02-03-00010

58 2020-020 EHPAD SUD MORVAN PASA 14

placesCD-

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-03-00010 - 58 2020-020 EHPAD SUD MORVAN PASA 14 placesCD- 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-03-00010 - 58 2020-020 EHPAD SUD MORVAN PASA 14 placesCD- 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-03-00010 - 58 2020-020 EHPAD SUD MORVAN PASA 14 placesCD- 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-02-03-00010 - 58 2020-020 EHPAD SUD MORVAN PASA 14 placesCD- 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-02-00001

DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0656 portant

prolongation dérogatoire d�autorisation à

prélever des cellules à des fins thérapeutiques au

profit du CHRU de BESANCON

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-02-00001 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0656 portant prolongation dérogatoire

d�autorisation à prélever des cellules à des fins thérapeutiques au profit du CHRU de BESANCON 8



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-02-00001 - DECISION ARSBFC/DOS/PSH/2021-0656 portant prolongation dérogatoire

d�autorisation à prélever des cellules à des fins thérapeutiques au profit du CHRU de BESANCON 9



Direction départementale des territoires du

Doubs

BFC-2019-11-04-00023

Autorisation tacite d'exploiter accordée au

GAEC DE LA VIE PONT une surface agricole à

CHAPELLE D'HUIN (25) et ETERNOZ (25)

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-11-04-00023 - Autorisation tacite d'exploiter accordée au GAEC DE LA

VIE PONT une surface agricole à CHAPELLE D'HUIN (25) et ETERNOZ (25) 10



PRÉFECTURE DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Économie agricole et rurale
Unité aides aux projets agricoles et ruraux

Affaire suivie par : Marie-Eve SERMIER-PAQUIER
tél. 03.81.65.61.94 (touche 4)
fax 03 81 65 62 01
ddt-projets-ruraux@doubs.gouv.fr

Le directeur départemental des territoires

à

GAEC DE LA VIE PONT

Chemin de la Vie Pont

25270 CHAPELLE D’HUIN

Besançon, le 04/11/2019

Objet : Demande d'autorisation d'exploiter

ACCUSÉ DE RÉCEPTION DE DOSSIER COMPLET

Messieurs,

Vous  avez  déposé  auprès  de  mes  services  le  24/10/2019  un  dossier  de  demande  d'autorisation
d'exploiter  une  surface  totale  de  73ha36a45ca  située  sur  les  communes  de  CHAPELLE  D’HUIN  et
ETERNOZ  (25),  au  titre  de  l’agrandissement  du  GAEC  DE  LA VIE  PONT à  CHAPELLE  D’HUIN
(25),dans le cadre de l’intégration de l’EARL MAIRE Thierry au sein du GAEC (25).

Votre dossier a été enregistré complet au 24/10/2019.

 Le  délai  d’instruction  de  votre  demande  est  de  4  mois,  susceptible  d’être  prolongé  à  6 mois,
conformément à l'article R331-6 du Code Rural et de la Pêche Maritime, à compter de la date mentionnée
ci-dessus.

Durant ce délai, des informations supplémentaires sont susceptibles de vous être demandées, sans
que cela puisse toutefois interrompre le délai d’instruction.

 A défaut  de  notification  d’une  décision  expresse  au  terme  de  ce  délai,  soit,  au  plus  tard,
le   24/02/2020   vous bénéficierez d’une autorisation implicite d’exploiter.

Dans ce cas, vous aurez la possibilité de solliciter, auprès du service instructeur mentionné sous le
présent timbre, une attestation, conformément aux dispositions de l’article L.232-3 du code des relations
entre le public et l’administration.

J’attire votre attention sur le fait que le présent accusé de réception de votre demande ne vous
autorise pas à mettre en valeur les parcelles qui en font l’objet.

Je vous prie d'agréer, Messieurs, l'expression de mes salutations distinguées.

Pour le Directeur Départemental des Territoires et par subdélégation,
le chef du service économie agricole et rurale,

Ludovic PAUL

6, rue du Roussillon - BP 1169 - 25003 BESANÇON Cedex - téléphone 03.81.65.62.62 - télécopie 03.81.65.62.01
www.doubs.gouv.fr 

Direction départementale des territoires du Doubs - BFC-2019-11-04-00023 - Autorisation tacite d'exploiter accordée au GAEC DE LA

VIE PONT une surface agricole à CHAPELLE D'HUIN (25) et ETERNOZ (25) 11



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-05-00008

accusé réception complet autorisation exploiter 

CLERC Florian

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-05-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter  CLERC

Florian 12



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-05-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter  CLERC

Florian 13



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-05-00008 - accusé réception complet autorisation exploiter  CLERC

Florian 14



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-18-00036

accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL DE LA GRANGE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00036 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DE

LA GRANGE 15



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00036 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DE

LA GRANGE 16



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00036 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DE

LA GRANGE 17



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00036 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DE

LA GRANGE 18



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-19-00033

accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL Domaine MOREL

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00033 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL

Domaine MOREL 19



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00033 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL

Domaine MOREL 20



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00033 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL

Domaine MOREL 21



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-22-00010

accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL DU PRE COQUET

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DU

PRE COQUET 22



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DU

PRE COQUET 23



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-22-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DU

PRE COQUET 24



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-02-08-00021

accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL DU SAULCOIS

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-08-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DU

SAULCOIS 25



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-08-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DU

SAULCOIS 26



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-08-00021 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL DU

SAULCOIS 27



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-11-00009

accusé réception complet autorisation exploiter 

EARL SALVI

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-11-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL SALVI 28



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-11-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL SALVI 29



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-11-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter  EARL SALVI 30



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-02-05-00004

accusé réception complet autorisation exploiter 

GAEC DES ELFES

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-05-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC DES

ELFES 31



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-05-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC DES

ELFES 32



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-05-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC DES

ELFES 33



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-18-00037

accusé réception complet autorisation exploiter 

GAEC VERNAY

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC

VERNAY 34



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC

VERNAY 35



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter  GAEC

VERNAY 36



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-02-16-00006

accusé réception complet autorisation exploiter 

MARILLER Lucas

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00006 - accusé réception complet autorisation exploiter  MARILLER

Lucas 37



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00006 - accusé réception complet autorisation exploiter  MARILLER

Lucas 38



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00006 - accusé réception complet autorisation exploiter  MARILLER

Lucas 39



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00006 - accusé réception complet autorisation exploiter  MARILLER

Lucas 40



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-25-00011

accusé réception complet autorisation exploiter 

MONVOISIN Damien (2)

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter 

MONVOISIN Damien (2) 41



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter 

MONVOISIN Damien (2) 42



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00011 - accusé réception complet autorisation exploiter 

MONVOISIN Damien (2) 43



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-11-00038

accusé réception complet autorisation exploiter 

REBOUILLAT Johann

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-11-00038 - accusé réception complet autorisation exploiter 

REBOUILLAT Johann 44



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-11-00038 - accusé réception complet autorisation exploiter 

REBOUILLAT Johann 45



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-11-00038 - accusé réception complet autorisation exploiter 

REBOUILLAT Johann 46



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-25-00009

accusé réception complet autorisation exploiter

BARDOUX Jean-Luc

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter BARDOUX

Jean-Luc 47



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter BARDOUX

Jean-Luc 48



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00009 - accusé réception complet autorisation exploiter BARDOUX

Jean-Luc 49



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-05-00007

accusé réception complet autorisation exploiter

BAUDET Alain

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-05-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter BAUDET

Alain 50



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-05-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter BAUDET

Alain 51



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-05-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter BAUDET

Alain 52



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-15-00003

accusé réception complet autorisation exploiter

BORDY Marylène (1)

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-15-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter BORDY

Marylène (1) 53



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-15-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter BORDY

Marylène (1) 54



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-15-00003 - accusé réception complet autorisation exploiter BORDY

Marylène (1) 55



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-15-00004

accusé réception complet autorisation exploiter

BORDY Marylène (2)

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-15-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter BORDY

Marylène (2) 56



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-15-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter BORDY

Marylène (2) 57



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-15-00004 - accusé réception complet autorisation exploiter BORDY

Marylène (2) 58



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-18-00034

accusé réception complet autorisation exploiter

CHARTON Aurélie

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 59



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 60



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 61



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 62



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 63



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 64



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 65



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 66



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 67



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 68



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00034 - accusé réception complet autorisation exploiter CHARTON

Aurélie 69



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-02-10-00005

accusé réception complet autorisation exploiter

EARL BONNIER

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-10-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

BONNIER 70



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-10-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

BONNIER 71



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-10-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL

BONNIER 72



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-02-08-00022

accusé réception complet autorisation exploiter

EARL DE L'ECUREUIL

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-08-00022 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE

L'ECUREUIL 73



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-08-00022 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE

L'ECUREUIL 74



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-08-00022 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE

L'ECUREUIL 75



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-18-00035

accusé réception complet autorisation exploiter

EARL DE LA CH'TITE FAMILLE

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00035 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE LA

CH'TITE FAMILLE 76



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00035 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE LA

CH'TITE FAMILLE 77



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00035 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE LA

CH'TITE FAMILLE 78



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00035 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE LA

CH'TITE FAMILLE 79



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00035 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE LA

CH'TITE FAMILLE 80



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-18-00035 - accusé réception complet autorisation exploiter EARL DE LA

CH'TITE FAMILLE 81



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2020-12-11-00037

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC COURDEROT

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-11-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

COURDEROT 82



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-11-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

COURDEROT 83



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2020-12-11-00037 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

COURDEROT 84



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-02-16-00005

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC DE L'UPPERCUT

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

L'UPPERCUT 85



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

L'UPPERCUT 86



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

L'UPPERCUT 87



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00005 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC DE

L'UPPERCUT 88



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-02-16-00007

accusé réception complet autorisation exploiter

GAEC STOLLER

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

STOLLER 89



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

STOLLER 90



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-02-16-00007 - accusé réception complet autorisation exploiter GAEC

STOLLER 91



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-25-00010

accusé réception complet autorisation exploiter

MONVOISIN Damien (1)

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter

MONVOISIN Damien (1) 92



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter

MONVOISIN Damien (1) 93



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter

MONVOISIN Damien (1) 94



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-25-00010 - accusé réception complet autorisation exploiter

MONVOISIN Damien (1) 95



Direction départementale des territoires du Jura

BFC-2021-01-19-00032

accusé réception complet autorisation exploiter

SCEA GREENWOOD FARM

Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00032 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

GREENWOOD FARM 96



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00032 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

GREENWOOD FARM 97



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00032 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

GREENWOOD FARM 98



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00032 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

GREENWOOD FARM 99



Direction départementale des territoires du Jura - BFC-2021-01-19-00032 - accusé réception complet autorisation exploiter SCEA

GREENWOOD FARM 100



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2021-06-04-00002

arrêté 01 2021 07 du 04062021 compétences

générales

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-04-00002 -

arrêté 01 2021 07 du 04062021 compétences générales 101



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-04-00002 -

arrêté 01 2021 07 du 04062021 compétences générales 102



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-04-00002 -

arrêté 01 2021 07 du 04062021 compétences générales 103



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-04-00002 -

arrêté 01 2021 07 du 04062021 compétences générales 104



Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-04-00002 -

arrêté 01 2021 07 du 04062021 compétences générales 105



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-06-03-00002

Arrêté interdépartemental n° 2021-49 Fixant les

seuils de surface en matière d'obligation de

demande d'autorisation de coupe d'arbres de

futaie et de renouvellement de peuplements

forestiers après coupe rase

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-03-00002 - Arrêté interdépartemental n° 2021-49 Fixant les seuils de surface en

matière d'obligation de demande d'autorisation de coupe d'arbres de futaie et de renouvellement de peuplements forestiers après

coupe rase

106



                                 

  

 

Arrêté interdépartemental n° 2021-49 

 
Fixant les seuils de surface en matière d'obligation de demande d'autorisation de coupe 
d'arbres de futaie et de renouvellement de peuplements forestiers après coupe rase 

 

Le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de Côte-d’Or, 

Le préfet de la Nièvre, 

Le préfet de Saône-et-Loire, 

Le préfet de l’Yonne, 
 

 
Vu le code forestier, notamment ses articles L124-5 et 6 ; 

Vu le code de l’urbanisme ;  

Vu l’avis de l’Office national des forêts en date du 31 mai 2021 ;   

Vu l'avis du Centre national de la propriété forestière – délégation de Bourgogne-Franche-

Comté en date du 26 mai 2021. 

 

Considérant la nécessité d’assurer la pérennité et la qualité de la ressource forestière pour les 
forêts ne présentant pas de garantie de gestion durable ; 
 
 
Sur proposition de Madame la directrice départementale des territoires de Côte d’Or et de 
Messieurs les directeurs départementaux des territoires de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de 
l’Yonne.   
 

A R R Ê T E 
 

Article 1er : Régime général pour les coupes prélevant plus de la moitié du volume des 
arbres de futaie 
 
Dans les bois et forêts des départements de Côte d’Or, de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de 
l’Yonne ne présentant pas de garantie de gestion durable, le seuil prévu au premier alinéa de 
l’article L124-5 du code forestier est fixé à 4 ha.  
 
Article 2 : Régime particulier à certaines communes du massif du Morvan pour les 
coupes prélevant plus de la moitié du volume des arbres de futaie 
 
Afin de mieux prendre en compte les enjeux environnementaux et paysagers sur le territoire du 
Parc naturel régional du Morvan, le seuil fixé à l’article 1er est ramené à 2 hectares pour les bois 
et forêts des communes listées ci-dessous : 
 
Côte d’Or : Ménessaire. 
Nièvre : Arleuf, Brassy, Dun-les-Places, Fâchin, Gien-sur-Cure, Glux_en-Glenne, Montsauche-
les-Settons, Moux-en-Morvan, Ouroux-en-Morvan, Planchez, Saint-André-en-Morvan, 
Villapourçon. 
Saône-et-Loire : Anost, Chissey-en-Morvan, Cussy-en-Morvan, Saint-Léger-sous-Beuvray, 
Saint-Prix. 
Yonne : Chastellux-sur-Cure, Domecy-sur-Cure, Saint-Germain-des-Champs. 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-03-00002 - Arrêté interdépartemental n° 2021-49 Fixant les seuils de surface en

matière d'obligation de demande d'autorisation de coupe d'arbres de futaie et de renouvellement de peuplements forestiers après

coupe rase

107



 
 
Article 3 : Renouvellement des peuplements après coupe rase 
 
En application de l’article L124-6 du code forestier, dans tout massif forestier des départements 
de Côte d’Or, de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de l’Yonne d’une étendue supérieure à 10 
hectares, après toute coupe rase d’une surface supérieure ou égale à 2 hectares d’un seul 
tenant, la personne pour le compte de laquelle la coupe rase a été réalisée ou, à défaut, le 
propriétaire du sol, est tenu, en l’absence d’une régénération ou reconstitution naturelle 
satisfaisante, de prendre, dans un délai de 5 ans à compter de la date de début de la coupe 
définitive, les mesures nécessaires au renouvellement des peuplements forestiers. 
 
 
Article 4 : Entrée en application 
 
Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2021. 
 
 
Sont abrogés à compter du 1er septembre 2021 : 
 

 L’arrêté préfectoral N°480 du 30 octobre 2008 fixant les seuils de surface prévus aux 
articles L9 et L10 du code forestier pour le département de la Côte d’Or ; 

  L’arrêté préfectoral N°2016-DDT-850 du 31 mai 2016 fixant les seuils prévus aux 
articles L124-5 et L124-6 du code forestier pour le département de la Nièvre ; 

 L’arrêté préfectoral N°08-03040 du 2 juillet 2008 portant Définition des seuils de surface 
de coupe vis-à-vis des articles L9 et L10 du code forestier pour le département de 
Saône-et-Loire ; 

 L’arrêté préfectoral N°DDT/SEFC/2017/0019 du 17 novembre 2017 fixant les seuils de 
coupes forestières et abattages d’arbres prévus aux articles L124-5 et L124-6 du code 
forestier, dans le département de l’Yonne.  

 
L’arrêté interdépartemental n° 21-41 du 5 février 2021 est retiré. 
 
 
Article 5 : Exécution 
 
Madame la directrice départementale des territoires de Côte d’Or, Messieurs les directeurs 
départementaux des territoires de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de l’Yonne, sont chargés 
chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de région Bourgogne-Franche-Comté et aux recueils des 
actes administratifs des préfectures de Côte d’Or, de la Nièvre, de Saône-et-Loire et de l’Yonne. 
 

 

 

         Le 3 juin 2021 

 

 

  

 
     

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-06-03-00002 - Arrêté interdépartemental n° 2021-49 Fixant les seuils de surface en

matière d'obligation de demande d'autorisation de coupe d'arbres de futaie et de renouvellement de peuplements forestiers après

coupe rase

108



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2021-05-20-00005

Arrêté nomination CDAOA 89

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-20-00005 - Arrêté nomination CDAOA 89 109



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2021-05-20-00005 - Arrêté nomination CDAOA 89 110


